
一般社団法人 日本サッシ協会 会員各位   

                        2025 年 12 月 1 日 

               

一般社団法人 日本サッシ協会 専務理事    宮村 敬治  

                          SD研修 WGリーダー 瀧川 弘幸 

 

第６回 『 2025年度 SD研修.COM 』  

鋼製建具に関する WEB研修 開催のお知らせ 

 

謹啓、時下益々のご清祥のこと お慶び申し上げます。 

会員の皆様には 協会の事業活動につきまして、平素より格別のご指導、ご尽力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

協会では会員様向けに、鋼製建具に関する知識向上のための研修会を毎年開催しております。 

2020年度からはコロナ禍の影響により聴講形式の WEB研修へと切り替え、今回で６回目の開催

となります。 

第６回目（今回）は 12 月１日(月)より来年(2026 年)3 月 31 日(月)までの 4 か月間開催い

たします。 

各会員様におきまして 社内発信を進めていただき 企業従事者の皆様への教育の一環とし

て ご活用ください。 

謹白 

＜実施要項＞ 

１．WEB配信実施日程 

・2025年 12月１日より 2026年 3月 31日までの 4か月間 

オンラインによる聴講形式での WEB研修として配信 

 

２．WEB研修は以下の４テーマについて、テーマごとの動画配信となります 

・防火設備定期検査報告の一部改訂について(2024年 6月以降の改正の解説) 

・スチールドアの塗装についての解説 

・令和 7年度版公共建築工事標準仕様書改定の改定内容の解説 

・錠前についての基礎知識 

 

  ＊(一社) 日本サッシ協会ホームページ  

お役立ち情報の資格認定・講習より スチールドア全国講習会へお入りいただければ 

WEBサイトの「SD研修.COM」の視聴が出来るよう進めております。 

（簡単な必要事項を入力していただければ 視聴出来るようになっております） 

 

３．研修時間 

・WEB配信期間中はいつでも視聴が出来ます（時間に縛られることはありません） 

・各テーマ 10～20分程度 

 

４．本リリースの問合せ先 

・（一社）日本サッシ協会 SD研修.COM 事務局 （担当：和氣 わけ） 

〒105-0002 東京都 港区愛宕 1丁目 3番 4号 愛宕東洋ビル ７F 

電話番号：03－6721－5934   FAX：03－6721－5933 

メールアドレス：wake@jsma.or.jp 



 

 スチールドア全国研修会【Web 研修会】配信のお知らせ 
 

 

 

     

   【配信される動画】 

◆錠前についての基礎知識 

 ・建物別の錠前の種類と使用例を紹介 

◆スチールドアの塗装についての解説 

 ・スチールドアのさび止め塗装に関する解説 

◆防火設備定期検査報告の一部改正について 

 ・2024 年 6 月、2025 年 1 月に改正された内容についての解説 

◆公共建築工事標準仕様書の改定内容の解説 

 ・令和７年度版公共建築工事標準仕様書で改定された内容についての解説 

     

 

配信期間 2025 年 12 月 1 日（月）～202６年３月末予定 

視聴方法 SD 研修会.COM https://sd-kenshukai-jsma.com にアクセス頂き、 

     新規メンバー登録の上ご視聴ください。（視聴は無料） 

        *メンバーログインについては、これまでの ID、パスワードは引き継がれません 

新規メンバー登録からお願いします。 

  ※動画視聴後の”アンケート”にお答えいただくと動画の  

   テキスト資料をダウンロードできます 

スチールドアの基本となる知識、理解の向上に是非お役立てください 

              主催 一般社団法人 日本サッシ協会 

       一般社団法人 日本シヤッター・ドア協会 

 

標準仕様書の改定が

されたんだ？！ 

202５年度 

 

https://sd-kenshukai-jsma.com/

